

**یکشنبه 1 خرداد 19 جمادی الثاني 22 مه**

وفات ابوعلي بن همام بغدادی - سال 336 هجري قمری ...

**وفات ابوعلي بن همام بغدادی - سال 336 هجري قمری**

محمد بن همام بن سهیل، معروف به ابوعلي بغدادی اسکافي در ششم ذي حجه سال 258 قمری دیده به جهان گشود. پدرش ابوبکر، همام بن سهیل از شیعیان و از ارادتمندان امام حسن عسکری(ع) بود. وی نامه ای به محضر آن حضرت ارسال و درخواست کرد که برای او دعا کند، تا خداوند بسبحان فرزندی به او عنایت کند که نجیب و از دوستداران اهل بیت(ع) باشد. امام حسن عسکری(ع) در پاسخ وی فرمود: خداوند متعال برای او چنین فرزندی عنایت خواهد کرد. به هر روی، با دعای ویژه امام حسن عسکری(ع)، ابوعلي به دنیا آمد و همانند پدرش از دوستداران اهل بیت(ع) و از شیعیان مخلص گردید.

رجال شناسان شیعه درباره وی گفته اند: هو شیخ اصحابنا و متقدمهم، له منزلة عظيمة، كثير الحديث، جليل القدر، ثقة. ابوعلي از محدثین و دانشمندان شیعه امامیه در عصر غیبت صغری و نویسنده اثر گرانسنگ "کتاب الأنوار فی تاریخ الأئمة علیهم السلام" بود.

سرانجام این عالم فرزانه، در روز پنج شنبه 11 روز مانده به آخر جمادی الآخر، سال 336 قمری، در هفتاد و هفت سالگی بدرود حیات گفت.

**شهادت محمد بروجردی فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا در سال 1362 هجري شمسی**

محمد بروجردی فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا بر اثر انفجار مین در سال 1362 هجري شمسی به شهادت رسید. بروجردی در جوانی برای آموزشهای نظامی و فراگیری فنون چریکی عازم سوریه و لبنان شد. و بعد از آن به نیروهای تحت فرماندهی شهید چمران پیوست. شهید بروجردی بعد از فرمان امام خمینی(ره) برای سرکوبی ضد انقلابیون عازم پاره و سپس کردستان شد گفتنی است که همه ساله کنگره سرداران شهید استان تهران 36000 شهید سپاه تهران به پاس قدردانی از مقام والای این عزیزان برگزار می شود.

**در گذشت علامه حجت الاسلام انصاری لاهیجی در سال 1376 هجري شمسی**

علامه حجت الاسلام انصاری لاهیجی در سال 1376 هجري شمسی بدرود حیات گفت. ایشان پس از کسب درجه اجتهاد از سفر نجف به ایران بازگشت و تا مدتی در جلسات درس آیت الله تنکابنی شرکت می جست. از آیت الله لاهیجی نوشته های بسیار در زمینه های اخلاق عرفان باقیست.

**آغاز تحریم اقتصادی آمریکا بر ضد ایران در سال 1359 هجري شمسی**

دولت آمریکا تحریم اقتصادی جمهوری اسلامی ایران را در سال 1359 هجري شمسی آغاز کرد. دولت آمریکا با پیروزی انقلاب اسلامی ضربه های سیاسی شدیدی متحمل شده بود. به همین منظور برای فشار وارد آوردن به مسلمانانو مبارز ایران، محاصره اقتصادی کشورمانرا آغاز کرد. گفتنی است که بازار مشترک اروپا نیز در تحریم اقتصادی ایران شرکت کرد.

**هفته بهره وری، راهبردی ملی (1 الی 7 خرداد ماه هر سال)**

بهره وری یک دیدگاه فکری است. یک طرز تفکر برای تداوم پیشرفت و بهبود هر آنچه که وجود دارد. بهره وری اطمینان به قابلیت انجام کارهای امروز بهتر از دیروز بطور مداوم است.

بهره وری تلاشی پیوسته برای بکارگیری تکنیکهای جدید و روشهای جدید است.

بهره وری مهارت در توسعه انسان است.

امروزه در اقتصاد کلیه کشورها چه کشورهای توسعه یافته و چه در حال توسعه بهره وری به اولیوی ملی تبدیل شده است. بهره وری بطوری که موجبات رشد اقتصادی و کنترل تورم را فراهم و امکان دستیابی در سطح بالای استاندارد زندگی را میسر می کند. و از لحاظ به حداکثر رساندن منافع افزایش بهره وری، اهداف بهره وری باید در طرحهای ملی توسعه گنجانده شوند. اگر بخواهیم بهره وری موجب تفاوت در رقابت بازرگانی، ایجاد رفاه ملی و بهزیستی مردم شود، یک رهیافت ملی و جامع، ضروری است.

بهره وری به عنوان يك رویکرد مدیریتی کم کم جاي خود را در کشور ما باز می کند، ارتقاء بهره وری جزء لاینفک مدیریت کشور است و همه طراحان، تولید کنندگان و مدیران کشور به نحوی با آن سروکار دارند. در سازمان ملي بهره وری ایران به عنوان کانون هماهنگی و برنامه ریزی بهره وری کشور در زمینه ارتقاء بهره وری حرکتهاي مؤثري انسجام یافته، اما این تلاش ها بدون پشتوانه نظري و همکاري و اعتقاد اندیشمندان و فرهیختگان کشور ممکن نیست. سازمان بهره وری به عنوان پیشنهاد دهنده هدف ها و اولویت ها و تدوین شاخص هاي بهره وری زمینه بهبود کیفیت و اثربخشي را در مدیریت کشور فراهم می کند. اما همه سازمانها و نهادهای کشور موظفند تا در این امر ملي قدم هاي استواري بردارند.

بهره وری در کل عبارتست از تقسیم ستانده به داده و در سطح ملي ستانده عبارتست از ارزش افزوده ملي یا تولید ملي. نهاده عبارتست از زمان بالقوه برای کار و فعالیت. این جوشش و زایش محصول به وجود آمدن فضائي باز و قانونمند است که در آن انسان ها مجال داشته باشند با احترام متقابل آزادانه بیندیشند، تجربه کنند و با نقادي مداوم، بینش ها و روش هاي خود را اصلاح نمایند. حرکت توفیق آمیز به سوي بهره وری در گرو اعتقاد فردي و تك تك آحاد جامعه است. استقرار چرخه بهره وری در کشور سرآغاز حرکتی نوین در توسعه خواهد بود و در آینده متضمن شایسته سالاري در مدیریت کشور است.

جا دارد که چرخه بهره وری شامل محاسبه شاخص ها، ارزیابی شاخص ها، برنامه ریزی و اجرائی برنامه هاي بهره وری با تاکید بر رویکرد تولید ملي با جدیت بیشتر در کلیه دستگاههاي اجرائی و بنگاههاي اقتصادي دنبال گردد. تغییر و تحول نمی تواند به صورت آمرانه و از بالا به پایین باشد. بلکه جوشش از درون انسان ها است. در این رابطه تجربه گذشتگان نشان می دهد که تشکیل گروههاي حل مساله می تواند رویکردی موفق در ارتقای بهره وری باشد و لذا به کارگیری آن در کلیه سازمانها الزامی و بر همه واجب است این امر مهم را در دستور کار روزانه و اجرائی خود قرار دهند.

مفاهیم، نکات و پیامهاي بهره وری

1- به لحاظ عدم آگاهی کامل افراد جامعه از مفاهیم بهره وری برداشتهاي نادرستی بعضاً از بهره وری و بهبود آن می شود، بطور مثال عدهاي بهره وری را به عنوان سخت تر کار کردن می دانند در صورتی که معنا و مفهوم بهره وری در ارتباط با کار کردن چیز دیگری است. بهره وری را می توان هوشیارانه و آگاهانه تر کار کردن بیان کرد نه سخت تر کار کردن.

2- اگر سازمانی بخواهد به بهبود بهره وری مستمر و پایدار دست یابد باید برای بهره وری و بهبود آن اهمیت استراتژیک قائل شود و به بهبود بهره وری به عنوان يك فرایند مدیریتی نگاه کند. چون فرایند مدیریتی، فرایندی مستمر، پیوسته و پایدار بوده و هنگامی که شکل گرفت به طور مداوم و لاینفک به عملکرد سازمانی تبدیل می شود و برخلاف برنامه به يك دوره زمانی خاص محدود نمی شود.

3- بهره وری قبل از اینکه به عنوان يك شاخص اقتصادي و یا عامل توسعه مطرح شود يك فرهنگ است. برای اینکه بهره وری در يك جامعه پایگاهی پیدا کرده و ماندگار شود و در متن عقاید و سنتهاي بومي ریشه بدواند، باید نه تنها به عنوان يك معیار اقتصادي صرف، بلکه به عنوان يك اندیشه و تفکر قلمداد شود.

4- همیشه این باور وجود دارد که هر فرد در حالت عادي داراي استعدادها، قابلیت ها و ظرفیتهايی از قبیل: خلاقیت، نوع آوری، ابتکار، اختراع، مدیریت، رشد و ترقی و همچنین ویژگیهاي خاصی می باشد که بر اثر پرورش و آموزشهاي صحیح و مناسب می توان این استعدادها، قابلیت ها و ظرفیت ها را به مرحله ظهور رساند و موجب رشد و بهبود بهره وری نیروی انسانی گردید. بنابراین از جمله مهمترین ابزارهاي رشد و بهبود بهره وری توجه به آموزش و پرورش هدفمند نیروی انسانی می باشد.

5- سعادت، خوشبختی و بهروزی هر ملتی وابسته به کار و تلاش همه اقشار جامعه می باشد و بهره وری معیاری برای ارزیابی عملکرد این فعالیت ها و تلاش ها در بخشهاي مختلف اقتصادي، اجتماعي و فرهنگی می باشد. بر این اساس طبیعی است جوامعی که مردمی سخت کوش و فعال و تلاشگر دارند از بهره وری بالایی برخوردار خواهند بود.

برای بهره ور بودن، باید باور و اعتقاد داشته باشیم که امروز، بهتر از دیروز و فردا بهتر از امروز می توان عمل کرد و این مطلب همان فرمایش حضرت علي (ع) است که می فرماید: هر کسی دو روزش مثل هم باشد زیان دیده است، بر این اساس باید سعی و تلاش نمود که هر روزمان بهتر از دیروزمان باشد و این هم يك پیام بهره وری است.

پیمودن مسافت اقیانوس اطلس با هواپیما برای اولین بار در سال 1927 میلادی

چانز لیندر برگ خلبان امریکایی بایک فروند هواپیما از فراز اقیانوس اطلس در سال 1927 میلادی گذشت و سپس در پاریس فرود آمد. لیندر برگ نخستین خلبانی بود که این پرواز را با موفقیت به پایان رسانید. بعد از این پرواز شهرت جهانی بدست آورد. و فاصله امریکا و اروپا در 32 ساعت طی کرد.

اتحاد کشور یمن در سال 1990 میلادی

وزیران خارجه دوکشور یمن شمالی و جنوبی در اعلامیه ای مشترک اتحاد دو یمن را در سال 1990 میلادی اعلام کردند. و جمهوری واحد یمن را تشکیل شد. در پی این تحولات سرهنگ علی عبدالله صالح رئیس جمهور یمن شد. اتحاد دو یمن بیش از هر چیز به سبب تغییراتی بود که بر اثر اعمال سیاست پروسترویکا در کشورهای سوسیالیستی از جمله یمن جنوبی پدید آمد. جمهوری مذکور که در نیمه جنوبی شبه جزیره عربستان و در شمال خلیج عدن و گلوگاه استراتژیک باب المندب واقع است، 532000 کیلومتر مربع وسعت دارد.

یمن 3 چهره طبیعی دارد، نواحی خوش آب و هوا و با صفای کوهستانی، جلگه های ساحلی و نواحی بیابانی. یمن بدلیل موقع کوهستانی و بالا بودن میزان بارندگی و سواحل غربی بر خلاف صحاری عربستان، سرسبز و آباد می باشد. یمن در تورات به عربستان سفید موسوم است و سوره سبا قران اشاره به یمن دارد در ازمنه گذشته باغستان هایی در این سرزمین بود که از شدت سرسبزی بین قریه ها فاصله نبود اما بخاطر کفران نعمت سیل عرم به سوی آن جاری شد.